
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кутейниковская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

15.09.2022 г. с. Кутейниково № 106 

«Об утверждении плана мероприятий 
по обеспечению объективного 
проведения оценочных процедур, в 
том числе всероссийских 
проверочных работ на 2022/2023 
учебный год». 

На основании приказа Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О внесении 
изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2022 году», а также с целью создания качественных организационных, 
кадровых, психолого-педагогических, информационно-методических условий 
для проведения оценочных процедур, в том числе всероссийских 
проверочных работ (далее — ВПР) в 2022/2023 учебном году, 

1. Создать рабочую группу, ответственную за организацию и проведение 
оценочных процедур, в том числе ВПР в 2022/2023 учебном году, в составе: 
Макаренко Н.В., заместитель директора по УВР; 
Халаимова И. Н., учитель русского языка; 
Масликова И. А., учитель биологии и химии; 
Видюков С. А., учитель информатики, ответственный за информационный 
обмен (информационное сопровождение проведения оценочных процедур). 
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективного проведения 

оценочных про 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

2022/2023 учеб: 
3. Контроль за ] 

Масликова И. А. ^ ш ^ ' Г 

Халаимова И. I 
Гончарова Е. В 
Видюков А. С. 
Склярова Г. Г. 

С приказом озн 


